2023 年 2 ⽉ 3 ⽇

報道関係者各位

SBI プリズム少額短期保険株式会社

SBI プリズム少額短期保険株式会社（本社︓宮城県仙台市、代表取締役社⻑︓遠藤匡、以下「当社」）は、よ

りお客さまに寄り添ったサービスの提供を⽬的に株式会社アニポス（本社︓東京都港区、代表取締役︓⼤川

拓洋、以下「アニポス社」）が開発・運営する保険⾦ラクラク請求アプリ「アニポス」に『保険⾦⽀払い通知

機能』を追加いたしましたのでお知らせいたします。

当社では、2022 年 2 ⽉よりアニポス社が開発・運営しておりますペット保険ラクラク請求アプリ「アニポ

ス」を導⼊し、保険⾦の請求をしていただいておりますが、ご契約者さまより、「保険⾦請求が受付されてい

るか確認したい」「保険⾦⽀払いが完了したのかをタイムリーに確認したい」などのご意⾒を多く頂戴したこ

ご契約者さま向け保険⾦請求アプリ『アニポス』への新機能追加のお知らせ

とから、新機能として「保険⾦⽀払い通知機能」を追加いたしました。このたびの新機能追加により、家族

の⼀員であるペットとの⼤切なひとときに貢献できるものと考えています。

■ペット保険⾦⽀払い通知機能とは

アニポスアプリで請求した治療費が当社からお客さまへ⽀払われた際に、アニポスアプリにその旨が通知お

よび表⽰される機能です。

保険⾦請求から⽀払い確認までアニポスアプリ⼀つで完了でき、タイムリーに内容を確認することができま

す。

当社は、「すべての愛する家族との毎⽇に寄り添い、彩り豊かな⽣活を想像する」というビジョンのもと、

ペットを家族としている⽅々の幸福をサポートし⼤切なひとときを過ごすことが出来るよう、社員が⼀丸と

なって知恵を絞り、お客さまのニーズやご意向に応える適正な商品・サービスを提供してまいります。

【当社の会社概要】

商号 SBI プリズム少額短期保険株式会社

所在地 仙台本社︓宮城県仙台市⻘葉区⼀番町 2 丁⽬ 1 番 1 号 仙台銀⾏ビル 7 階

東京本社︓東京都⽂京区本郷 1 丁⽬ 19番 6号 太平ビル本館 2 階

設⽴ 2002 年 11 ⽉ 1 ⽇

事業内容 少額短期保険業

URL https://www.sbiprism.co.jp

【アニポス社の会社概要】

商号 株式会社アニポス

所在地 東京都港区⽩⾦台 3 丁⽬ 16-36-501

設⽴ 2019年 3 ⽉ 19⽇

事業内容 アプリケーションシステムの企画、開発、運営および販売

URL https://anipos.co.jp

本件に関するお問い合わせ

SBI プリズム少額短期保険株式会社 経営企画部

Phone: 03-5840-6221 e-mail: keieikikaku@sbiprism.co.jp